

## GFI INFORMATIQUE : CHIFFRE D'AFFAIRES DU 1<sup>er</sup> TRIMESTRE 2013

### CHIFFRE D'AFFAIRES DU 1<sup>er</sup> TRIMESTRE 2013 : +14 % FORTE CROISSANCE EN FRANCE : +20,1 %

Saint-Ouen (France), le 25 avril 2013 – Gfi Informatique a enregistré au cours du 1<sup>er</sup> trimestre 2013 une progression de son activité de 14% à 188,4 M€ dont +20,1 % en France où l'activité commerciale est très soutenue.

En millions d'euros	2013	2012	Croissance %	Croissance organique
France	161,0	134,1	+20,1%	+0,5%
International	27,3	31,1	-12,1%	-12,0%
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES 1er TRIMESTRE</b>	<b>188,4</b>	<b>165,2</b>	<b>+14,0%</b>	<b>-1,9%</b>

« La poursuite d'un niveau soutenu d'activité en France et de la croissance organique, aussi bien dans les activités historiques que dans les activités acquises depuis deux ans, confirme la pertinence du positionnement de Gfi Informatique comme l'Entreprise de Services du Numérique de proximité de référence sur son principal marché » a déclaré Vincent Rouaix, Président-directeur général de Gfi Informatique. « La montée en gamme de notre offre répond aux besoins de mutation de l'économie française et améliore notre rentabilité. Tout en restant prudent dans un contexte économique difficile, nous confirmons, à conjoncture égale, notre objectif de croissance de l'activité et d'amélioration de la profitabilité de Gfi Informatique pour 2013 ».

#### PROGRESSION DE L'ACTIVITÉ AU PREMIER TRIMESTRE EN FRANCE

- **En France (85% du chiffre d'affaires) : poursuite de la croissance**

Au premier trimestre, le niveau d'activité a été très satisfaisant compte tenu du calendrier qui comportait 2 jours de moins représentant -3,1% en jours ouvrés. Le chiffre d'affaires a progressé de 20,1% (+0,5% en organique) et s'est établi à 161,0 M€ contre 134,1 M€ l'an dernier. A nombre de jours constants, la croissance sur le premier trimestre est comparable avec celle enregistrée au quatrième trimestre de l'an dernier.

Ces très bons fondamentaux se retrouvent dans les indicateurs de gestion avec un taux journalier moyen (TJM) en progression de 18 € par rapport à la même période l'an dernier. De même, le taux d'activité (TACE) est en progression de +0,4% par rapport au premier trimestre 2012.

L'activité commerciale sur le trimestre a été très soutenue : le carnet de commandes (hors activité régie) enregistre une croissance de 19% par rapport au premier trimestre de l'exercice précédent et le premier trimestre a permis d'enregistrer de très belles signatures.

## • A l'international

A l'international, les ventes du trimestre se sont élevées à 27,3 M€, soit 14,5% du total du chiffre d'affaires du Groupe.

- *L'Europe du Sud (10,4% du chiffre d'affaires)* marque un recul du fait d'un calendrier très pénalisant (-4 jours en Espagne et -2 jours au Portugal) et d'une baisse des effectifs productifs de 9% dans les deux pays afin de s'adapter à l'environnement économique. Les taux journaliers moyens et les taux d'activité sont restés stables. Compte tenu de ce qui précède, l'Espagne réduit ses ventes logiquement de -14,5% à 15,1 M€ et le Portugal de -19,5% sur le trimestre.
- *L'Europe du Nord (3,3% du chiffre d'affaires)*, avec 6,1 M€ de chiffre d'affaires enregistre une décroissance de 4,2% qui s'explique totalement par l'effet calendaire de -3 jours soit -4,5%.
- Le *Maroc*, soutenu notamment par une activité à l'export, connaît une croissance trimestrielle organique de +11,5% avec un chiffre d'affaires de 1,6 M€ et ceci avec un nombre de jours travaillés constant.

## SITUATION FINANCIERE

A ce jour, aucun événement connu n'est venu affecter la situation financière du Groupe.

## DIVIDENDE PROPOSÉ

Le Conseil d'administration proposera à la prochaine Assemblée Générale des actionnaires la distribution au titre de l'exercice 2012 d'un dividende de 0,06 € par action soit un dividende total de 3,3 M€

## PERSPECTIVES

Malgré un contexte économique incertain, les bons indicateurs constatés et la qualité du portefeuille commercial du Groupe le conduisent à confirmer, à conjoncture égale, son objectif de croissance de chiffre d'affaires et d'amélioration de la rentabilité pour l'année 2013. Par ailleurs, le Groupe reste attentif à toute opportunité de croissance qui pourrait se présenter.

**Prochain rendez-vous** : 31 juillet 2013, publication du chiffre d'affaires et des résultats semestriels

## À propos de Gfi Informatique

*Acteur européen de référence des services informatiques à valeur ajoutée et des logiciels, Gfi Informatique occupe un positionnement stratégique différenciant entre les opérateurs de taille mondiale et les acteurs de niche. Avec son profil de multi-spécialiste, le Groupe met au service de ses clients une combinaison unique de proximité, d'organisation sectorielle et de solutions de qualité industrielle. Le Groupe qui compte près de 10 000 collaborateurs a réalisé en 2012 un chiffre d'affaires proforma de l'ordre de 750 M€.*

Gfi Informatique est coté sur Euronext Paris, NYSE Euronext (Compartiment B) – Code ISIN : FR0004038099

**Pour plus d'informations** : [www.gfi.fr](http://www.gfi.fr).

## Pour toute information, contacter :

### GFI INFORMATIQUE

Directeur Administratif et Financier  
Cyril MALHER  
Tél. : +33 1 44 04 50 64  
[cyril.malher@gfi.fr](mailto:cyril.malher@gfi.fr)

### KEIMA COMMUNICATION

Relations investisseurs  
Emmanuel DOVERGNE  
Tél. : +33 1 56 43 44 63  
[emmanuel.dovergne@keima.fr](mailto:emmanuel.dovergne@keima.fr)

### RELATIONS PRESSE

Alix HÉRIARD DUBREUIL  
Tél. : +33 1 56 43 44 62  
[alix.heriard@keima.fr](mailto:alix.heriard@keima.fr)

## ANNEXE

1<sup>er</sup> trimestre 2013

<b>Chiffre d'affaires</b> <i>(en millions d'euros)</i>	1 <sup>er</sup> trimestre 2013	1 <sup>er</sup> trimestre 2012	Croissance totale	Dont croissance organique
France	161,0	134,1	20,1%	0,5%
Espagne	15,1	17,7	-14,5%	-14,5%
Portugal	4,4	5,5	-19,5%	-19,5%
Europe du Nord *	6,2	6,4	-4,2%	-4,1%
Maroc	1,6	1,5	9,8%	11,5%
<b>Total</b>	<b>188,4</b>	<b>165,2</b>	<b>14,0%</b>	<b>-1,9%</b>
<i>* Belux, Suisse</i>				
France	161,0	134,1	20,1%	0,5%
International	27,3	31,1	-12,1%	-12,0%
<b>Total</b>	<b>188,4</b>	<b>165,2</b>	<b>14,0%</b>	<b>-1,9%</b>